1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS PÚBLICOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
Edital nº  114/2018, de 27 de novembro de 2018

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pelo Decreto

Presidencial de 22/10/2018, publicada no DOU de 23/10/2018, torna público a composição da Banca

Examinadora do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, Edital 97/2018, com vistas à contratação de

PROFESSOR SUBSTITUTO, por tempo determinado, para atender às necessidades de excepcional interesse

público dos campi do IFPB.

Código Composição da Banca examinadora

Código 01

Administração Geral e

Empreendedorismo

Eva Maria Campos - Docente

Helltonn Winicius Patricio Maciel - Docente

Claudenice Alves Mendes - Pedagoga

Código 02

Controle e Processos Industriais

Marcos Lazaro de Andrade Quirino - Docente

Valdemir da Silva Brito - Docente

Maria Aparecida da Silva - Pedagoga

Código 03

Geografia

Luiz Eduardo do Nascimento Neto - Docente

Teobaldo Gabriel de Souza Júnior - Docente

Vanda Lúcia Batista dos Santos Souza - Pedagoga

Código 04

Infraestrutura

Construção Civil - Perfil 01

Sebastião Simão da Silva - Docente

Daniel Torres Filho - Docente

Maria Socorro Saraiva - Pedagoga

Código 05

Infraestrutura

Construção Civil - Perfil 02

Sebastião Simão da Silva - Docente

Austriclínio da Costa Wanderley Neto - Docente

Simone Formiga Albuquerque - Pedagoga

Código 06

Libras

Regina de Fátima Freire Valentim Monteiro - Docente

Geraldo Venceslau de Lima Júnior - Docente

Simone Formiga Albuquerque - Pedagoga

João Pessoa (PB), 27 de novembro de 2018

Cícero Nicácio do Nascimento Lopes
Reitor do IFPB